
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

21/08/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 171/2024 de 21/08/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  191.000,00  (cento  e 
noventa  e  um  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.019.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
06.019.15.452.0006.2.023. MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

41.000,00660 - 3.3.90.39.00.00 3205

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

150.000,00659 - 3.3.90.39.00.00 3205

Total Suplementação: 191.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

1

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             1 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

21/08/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   21  de  agosto  de  2024.

2

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             2 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-284/2024. 
DATA- 20 de agosto de  2024. 
 
 
 

-férias prêmio- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Concede a Servidora  Pública Municipal, senhora Roseli 
Aparecida de Paula Silva,  matricula nº-200717,  cargo  Efetivo- 2(dois) meses de 
Licença Prêmio, a partir de 01/08/24 a  29/09/24, relativo ao período aquisitivo de 
01/03/06 a 28/02/16,  devendo retornar suas atividades normais em 30/09/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/08/24. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  20 de  agosto de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 
 
 
 

3

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             3 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 060/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 6.025,00 (seis mil e vinte e cinco reais). 

CONTRATADA: MARIA RAMOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 26.904.857/0001-20 

DATA: 16/08/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício 

 

4

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             4 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 061/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Registro de preços para eventual e futura 
aquisição botijão e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a vários setores e departamentos 
do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 63.340,05 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta reais e cinco centavos).  

CONTRATADA: MARIA RAMOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 26.904.857/0001-20 

DATA: 21/08/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício 

 

5

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             5 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
Republicado por incorreção 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 042/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: DOCTOR GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, FONOAUDILOGIA E 
DEMAIS SERVIÇOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
VALOR: R$ 870.493,20 (oitocentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e 

vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 009/2024 - Lei Federal 14.133/21  
ASSINATURA: 21 de agosto de 2024  

6

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             6 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
Republicado por incorreção 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O pregoeiro, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             : 27/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 20/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

de manutenção e reparo de infraestrutura metálica e telhados, 
incluindo solda, manutenção de janelas e portas, troca de trilhos, 
instalação de grelhas metálicas, alambrado, telhas de 
aço/alumínio, corrimão, calhas e rufos de aço galvanizado, e 
estrutura metálica 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CICERO VIEIRA PEIXOTO 02944809865 - CNPJ: 43.212.127/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Serviços de mão de obra de solda em chapa de aço, metal e ferro, 
de caráter preventivo e corretivo. Atendimento imediato quando 
caracterizado casos de urgência e emergência 7 dias por semana, 
inclusive em feriados e data comemorativas. Para atender 
demandas das Secretaria Municipais 

SERVIÇO hs 690 R$ 
115,59 

R$ 
79.757,10 

2 Serviço de manutenção em janelas e portas (destravamento de 
janelas de correr e basculantes), com fornecimento dos materiais 
necessários 

SERVIÇO hs 500 R$ 
119,47 

R$ 
59.735,00 

3 Serviço de troca de trilho para portão, com fornecimento do trilho 
e demais materiais necessários; instalada 

SERVIÇO SERV 100 R$ 
238,00 

R$ 
23.800,00 

4 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas com 
cantoneiras de 1” x 1/8 na base e quadro de cantoneiras 7/8 x 1/8” 
na parte interna utilizar ferro redondo maciço 3/8” 3/8” com 
distancia de 1,8 cm um do outro e travessas de reforço de ferro de 
½” a cada 25 cm chumbadores de cantoneiras e pintura esmalte 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
323,91 

R$ 
32.391,00 

7

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             7 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
sintético 1ª linha. 

5 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas com vigas i de 
3 polegadas 1ª alma com distancia entre vigas i de 3 ou 4 
polegadas dependendo do tamanho e soldar um ferro chato ‘ e ¼ x 
¼” a cada 40 cm na transversal para que não corra acidentes com 
ciclistas ou motociclistas. 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
399,50 

R$ 
39.950,00 

6 Alambrado em tela de aço galvanizado de 2 metros em montantes 
metálicos retos 

SERVIÇO m2 650 R$ 
32,87 

R$ 
21.365,50 

7 Instalação de telha Aço/Aluminio chapa no mínimo e= 0,43 mm; 
inclusa mão de obra para retirada do telhado antigo, mão de obra 
completa de instalação e retirada de entulho 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
32,87 

R$ 
32.870,00 

8 Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 1.1/4" com 
parede 1,50mm, com espaçamento máximo entre apoios de 1,50m, 
sem cantos vivos (conf. Normas do Corpo de Bombeiros), com 
pintura em zarcão; sem instalação 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
44,65 

R$ 
44.650,00 

9 Execução e Instalação de calha em chapa de aço galvanizada ou 
aço galvalume 0,43mm, desenvolvimento de 40 cm (corte), 
incluso todos os acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
44,65 

R$ 
5.358,00 

10 Execução e Instalação de rufo em chapa de aço galvanizado 
0,43mm, com desenvolvimento de 40 cm (corte), inclusos todos os 
acessórios para fixação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
85,19 

R$ 
10.222,80 

11 Fornecimento e instalação de telhamento com telha galvalume, 
espessura 0,43 mm, inclusive parafusos e cumeeiras, do tipo 
trapezoidal TP 40, galvalume, AZ 150 

SERVIÇO m2 250 R$ 
92,29 

R$ 
23.072,50 

12 Estrutura metálica composta de tesouras, vigas, e terças metálicas, 
incluso fundo preparatório, pintura, produção, transporte e fixação 

SERVIÇO mtr 200 R$ 
86,89 

R$ 
17.378,00 

13 Execução e instalação de calha cocho em chapa de aço 
galvanizada 0,43 mm, desenvolvimento de 80 cm (corte), incluso 
todos os acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
85,56 

R$ 
12.834,00 

14 Condutores verticais de aguas pluviais em tubo PVC ou superior 
DN 150 mm - Fornecido e instalado em condutores verticais de 
aguas pluviais. AF 06 2022 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
90,64 

R$ 
13.596,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e 
noventa centavos). 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
  
 

_________________________ 

Matheus Augusto Cleres 

PREGOEIRO 

8

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             8 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
Republicado por incorreção 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             : 27/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 20/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

de manutenção e reparo de infraestrutura metálica e telhados, 
incluindo solda, manutenção de janelas e portas, troca de trilhos, 
instalação de grelhas metálicas, alambrado, telhas de 
aço/alumínio, corrimão, calhas e rufos de aço galvanizado, e 
estrutura metálica 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CICERO VIEIRA PEIXOTO 02944809865 - CNPJ: 43.212.127/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Serviços de mão de obra de solda em chapa de aço, metal e ferro, 
de caráter preventivo e corretivo. Atendimento imediato quando 
caracterizado casos de urgência e emergência 7 dias por semana, 
inclusive em feriados e data comemorativas. Para atender 
demandas das Secretaria Municipais 

SERVIÇO hs 690 R$ 
115,59 

R$ 
79.757,10 

2 Serviço de manutenção em janelas e portas (destravamento de 
janelas de correr e basculantes), com fornecimento dos materiais 
necessários 

SERVIÇO hs 500 R$ 
119,47 

R$ 
59.735,00 

3 Serviço de troca de trilho para portão, com fornecimento do trilho 
e demais materiais necessários; instalada 

SERVIÇO SERV 100 R$ 
238,00 

R$ 
23.800,00 

4 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas com SERVIÇO MT² 100 R$ R$ 

9

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

                             9 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
cantoneiras de 1” x 1/8 na base e quadro de cantoneiras 7/8 x 1/8” 
na parte interna utilizar ferro redondo maciço 3/8” 3/8” com 
distancia de 1,8 cm um do outro e travessas de reforço de ferro de 
½” a cada 25 cm chumbadores de cantoneiras e pintura esmalte 
sintético 1ª linha. 

323,91 32.391,00 

5 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas com vigas i de 
3 polegadas 1ª alma com distancia entre vigas i de 3 ou 4 
polegadas dependendo do tamanho e soldar um ferro chato ‘ e ¼ x 
¼” a cada 40 cm na transversal para que não corra acidentes com 
ciclistas ou motociclistas. 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
399,50 

R$ 
39.950,00 

6 Alambrado em tela de aço galvanizado de 2 metros em montantes 
metálicos retos 

SERVIÇO m2 650 R$ 
32,87 

R$ 
21.365,50 

7 Instalação de telha Aço/Aluminio chapa no mínimo e= 0,43 mm; 
inclusa mão de obra para retirada do telhado antigo, mão de obra 
completa de instalação e retirada de entulho 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
32,87 

R$ 
32.870,00 

8 Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 1.1/4" com 
parede 1,50mm, com espaçamento máximo entre apoios de 1,50m, 
sem cantos vivos (conf. Normas do Corpo de Bombeiros), com 
pintura em zarcão; sem instalação 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
44,65 

R$ 
44.650,00 

9 Execução e Instalação de calha em chapa de aço galvanizada ou 
aço galvalume 0,43mm, desenvolvimento de 40 cm (corte), 
incluso todos os acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
44,65 

R$ 
5.358,00 

10 Execução e Instalação de rufo em chapa de aço galvanizado 
0,43mm, com desenvolvimento de 40 cm (corte), inclusos todos os 
acessórios para fixação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
85,19 

R$ 
10.222,80 

11 Fornecimento e instalação de telhamento com telha galvalume, 
espessura 0,43 mm, inclusive parafusos e cumeeiras, do tipo 
trapezoidal TP 40, galvalume, AZ 150 

SERVIÇO m2 250 R$ 
92,29 

R$ 
23.072,50 

12 Estrutura metálica composta de tesouras, vigas, e terças metálicas, 
incluso fundo preparatório, pintura, produção, transporte e fixação 

SERVIÇO mtr 200 R$ 
86,89 

R$ 
17.378,00 

13 Execução e instalação de calha cocho em chapa de aço 
galvanizada 0,43 mm, desenvolvimento de 80 cm (corte), incluso 
todos os acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
85,56 

R$ 
12.834,00 

14 Condutores verticais de aguas pluviais em tubo PVC ou superior 
DN 150 mm - Fornecido e instalado em condutores verticais de 
aguas pluviais. AF 06 2022 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
90,64 

R$ 
13.596,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e 
noventa centavos). 
 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  
 
 
 
 

_________________________ 

José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

10

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1227

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2024 às 22:12:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-08-21T22:12:58-0300




